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THÔNG TƯ

Hướng dẫn về thời điểm tính thuế đối với hàng hoá xuất khẩu, nhập khẩu

__________________________

Căn cứ Nghị định số 94/1998/NĐ-CP ngày 17/11/1998 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập

khẩu số 04/1998/QH10 ngày 20/5/1998;

Căn cứ Công văn số 6038/VPCP-KTTH ngày 28/10/2002 của Văn phòng Chính phủ

về việc thời điểm tính thuế đối với hàng hoá xuất nhập khẩu;

Bộ Tài chính hướng dẫn về thời điểm tính thuế đối với hàng hoá xuất khẩu, nhập

khẩu như sau:

Thời điểm tính thuế đối với hàng hoá xuất khẩu, nhập khẩu thực hiện theo quy định

tại Điều 4 Nghị định số 94/1998/NĐ-CP ngày 17/11/1998 của Chính phủ quy định chi

tiết thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập

khẩu số 04/1998/QH10 ngày 20/5/1998 và hướng dẫn tại Mục II, Phần C Thông tư

số 172/1998/TT-BTC ngày 22/12/1998 của Bộ Tài chính hướng dẫn thi hành Nghị

định số 54/CP ngày 28/08/1993, số 94/1998/NĐ-CP ngày 17/11/1998 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và các Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu.

Qui định tại Điều 7 Nghị định số 101/2001/NĐ-CP ngày 31/12/2001 của Chính phủ

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Hải quan về thủ tục hải quan, chế độ

kiểm tra, giám sát hải quan không áp dụng để xác định thời điểm tính thuế đối với

hàng hoá xuất khẩu, nhập khẩu.

Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
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